福建教育学院关于开展微博微信自纠自查工作的报告

为进一步夯实团属网络新媒体阵地基础，根据共青团福建省委办公室《关于开展我省共青团系统微博微信自纠自查工作的通知》（团闽委办〔2015〕5号）文件精神，福建教育学院开展了微博微信自纠自查工作，现就开展情况汇报如下：

首先，福建教育学院始终把团组织微博微信建设作对内对外联系交流的有效渠道，作为进一步推进校园文明建设的重要举措，重视加强共青团微博、微信建设和使用。按照上级文件精神要求，我院对通过官方认证的团组织腾讯微博进行核实排查，排查重点包括微博更新情况、微博内容是否积极健康。排查发现，我院团委坚持打造具有特色的新媒体体系，将院团委开展的重点工作和活动借助微博、微信平台予以生动呈现，积极引导网络舆论，适时发出正面理性声音，使微博、微信切实成为传播积极健康向上信息和文明理性表达意见的良好平台。

其次，福建教育学院团委配备专人负责编辑、上传微博、微信信息，每天至少发布一条原创微博，至少转播一条有益信息，确保微博、微信发布的日常化与持续化。发布或转播内容包括新闻资讯、工作信息、学习生活感悟等内容。

再次，学院团委注重强化微博、微信的信息安全。学院团委微博、微信都建立在QQ平台上，与QQ帐号相关联，为保障微博、微信的安全性，团委要求管理员注意提升QQ帐号的安全级别。QQ帐号的安全级别分为三个等级，第一等级设置密保问题、绑定手机，安全分值70分；第二等级是在第一等级基础上设置密保手机，安全分值90分；第三等级是在第一、二等级基础上绑定QQ安全中心手机版。我院要求微信、微博关联的QQ帐号安全分值至少达到70分。

同时，结合此次排查活动，院团委牵头对开展了优秀微博、微信及优秀信息员评选活动，对表现突出的信息员进行表彰。

经过此次排查，也发现一些存在的问题和不足。如部分内容未经认真审核便转发，转载性内容多于原创性内容等。对此，我院将加强对微博、微信管理员的培训和管理，加强其理论学习。

                 共青团福建教育学院委员会

                  2015年2月3日